pulis ad dogmatum explicationem & confirmationem : nec eam expositionem doctrinæ melius alibi ab Ecclesia præstari posse, quàm in Oecumenica Synodo, ubi sapientiæ flos conuenit, ubi quæ singuli nouerint cunctis communicantur, & ubi veritatis Spiritus præfens est. 1562.

9 Castanæ argumentis respondebant Petrus Camaianus Fæsularum Episcopus, & Didacus Couarruias Ciuitatensis : Non solius iudicis partes agere Synodum, sed simul magistri ac parentis, & oportere, ut doctrinam magis quàm gladio hæresim ipsa profligaret. Id Fuscararius corroborabat ex eo quod communiter scholastici tradunt in præfatio Magistri Sententiarum : Fidei quoque dogmata exornanda esse atque illustranda rationibus, non quasi nostræ Fidei fundamentis, sed tamquam munitionibus aduersus obiecta non credentium. Aiebat Stella : Non ex eo quòd hæretici traditiones reuerent, deserendum esse à Concilio usum huiusmodi præualidarum probationum ; stultum esse litigatorem, qui in sua intentione stabilienda tacet id quod potissimum conuincit, eò quòd aduersarius illius despectum præ se ferat. Idem comprobabat Gadus : Quoniam reuera nequeunt etiam hæretici huiusmodi probationes respicere, ubi reiecta ipsarum efficacitate non habent unde reliquas, quibus ipsi utuntur, tamquam veteres agnoscant : unde nam ipsis innotescere, nisi ex Traditione, Euangelium ab ipsis acceptum, illud idem esse quod à sacris Auctoribus dictatum est, & ab Apostolis promulgatum ? Denique ad Synodorum superiorum consuetudinem respondebat Iulius Magnanus, ex Minorum Ordine Episcopus Caluensis : Præter recentissimum ac validissimum exemplum ipsius Tridentini Concilij in præteritis Sessionibus, etiam in Ephesino Canones obscuriores adiecta doctrinæ luce fuisse à Cyrillo declaratos. Verumtamen ij omnes cupierunt, ut exemplar propositum, quod ne suis quidem auctoribus satis probabatur, reconcinnaretur^l ; utque, quando complures eruditi libri de huiusmodi argumento conscripti fuerant, opus Concilij esset, ut ita loquamur, coronis quædam, quæ perficeretur ædificium.

10 Dum hac de re disputabatur, excitata fuit secunda & maior quæstio, An Christus seipsum Patri obtulerit sacrificium in Cœna, an solum in Cruce. Ea de re nihil in paratis Decretis habebatur ; propterea quòd illis formandis præerat Seripandus, cui numquam visum est operæpretium esse, huiusmodi definitionem assumere, sed videbatur in doctrina Iulio sedente digesta positum id fuisse. Et Salmeron, cui Sorus in eo aduersatus est, cum sententiam de articulis

l Litteræ commemoratæ Archiepiscopi Iadrensis, & Acta Paleotini.
m Epist. Seripandi ad Borromæum, 6. Septembris, & epistola iam dicta Iadrensis, & altera, 13. Augusti 1562.